Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Новоалександровский комплексный центр социального обслуживания населения»

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
П Р И К А З

« 19 »           03            2021  год                                                                                           №   213

Об утверждении мест хранения  материальных носителей персональных данных ГБУСО «Новоалександровский КЦСОН»

В соответствии с требованиями Положения об особенностях обработки персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств автоматизации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687, в целях обеспечения режима конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных данных в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Новоалександровский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – ГБУСО "Новоалександровский КЦСОН")
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить раздельное хранение материальных носителей персональных данных субъектов ГБУСО "Новоалександровский КЦСОН".

2. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и исключающие несанкционированный к ним доступ.

3. Утвердить перечень мест хранения материальных носителей персональных данных субъектов ГБУСО "Новоалександровский КЦСОН" в соответствии с приложением к данному приказу (Приложение 1).

4. Хранить материальные носители персональных данных только в установленных местах.

5. Для хранения материальных носителей персональных данных помещения оборудовать сейфами, запираемыми шкафами или шкафами для бумаг с устройством опечатывания.

6. Назначить ответственными за обеспечение сохранности материальных носителей персональных данных ответственных лиц и лиц их замещающие в соответствии с приложением к данному приказу.

7. Секретарю В.И. Шарафановой ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

8.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Савичеву Анну Федоровну.

 Директор ГБУСО

«Новоалександровский КЦСОН»                                                                         Т.В. Степанова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Новоалександровский комплексный центр социального обслуживания населения»
от « 19 »  03   2021  года № 213

ПЕРЕЧЕНЬ
мест хранения материальных носителей персональных данных и ответственных лиц

	№
п/п
	Материальные носители персональных данных
	Место хранения
	Ответственное лицо (должность, ФИО)

	1
	 (Документы, содержащие персональные данные)
	отделение, шкафы
	  ..

	Административно - управленческий персонал (аппарат)

	1
	сотрудники учреждения (Работники (справки, договоры, личные дела, трудовые книжки, журналы для ознакомления, списки, табели, листы нетрудоспособности))
	кабинет №10, шкаф, сейф
	Специалист по кадровому делопроизводству Коптева Н.В.

	2
	сотрудники учреждения (приказы, журналы учета, реестры, журналы операций, договоры, справки)
	кабинет № 3, шкафы, сейф
	Главный бухгалтер Ракитянская Н.Ф.

	3
	получатели социальных услуг, сотрудники учреждения (приказы, письма, справки, отчеты)
	кабинет №10, шкафы
	Заместитель директора Савичева А.Ф.

	4
	получатели социальных услуг, сотрудники учреждения (приказы, письма, справки, отчеты)
	кабинет №10, шкафы
	Заместитель директора Кириченко О.Н.

	5
	получатели социальных услуг, сотрудники учреждения (приказы, письма, справки, отчеты)
	кабинет №10, шкафы
	Заместитель директора Новикова М.К.

	Отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов

	1
	Получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	Кабинет №5, шкафы
	И.О. Заведующего отделением Назаренко Г.В.

	Социальный приют для детей и подростков "Солнышко"

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ)
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Скачкова Л.А.

	Отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Корсунова О.В.

	Стационарное отделение реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Корсунова О.В.

	Отделение социального обслуживания на дому № 1

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	кабинет №12, шкафы
	ВРИО. заведующего отделением Терешкевич И.В.

	Отделение социального обслуживания на дому № 2

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	кабинет №12, шкафы
	Заведующий отделением Калугина О.Я.

	Отделение социального обслуживания на дому № 3

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	кабинет №12, шкафы
	Заведующий отделением Терешкевич И.В.

	Отделение социального обслуживания на дому № 4

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	И.О. заведующего отделением Погорелая О.В.

	Отделение социального обслуживания на дому № 5

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Ананченко Е.Н.

	Отделение социального обслуживания на дому № 6

	1
	получатели социальных услуг, сотрудники учреждения (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Сверчкова Н.А.

	Отделение социального обслуживания на дому № 7

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Апойкова Т.В.

	Специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Погорелая О.В.

	Стационарное отделение социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	отделение, шкафы
	Заведующий отделением Лаврова В.А.

	Отделение срочного социального обслуживания

	1
	получатели социальных услуг (справки, договоры, заявления, акты, личные дела, списки, приказы, ИПССУ, ИППРА )
	Кабинет № 7, шкафы
	Заведующий отделением Назаренко Г.В.